[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 207/2013
Solicita informações referentes à possibilidade do Centro de Zoonoses realizar Campanha de castrações de cães e gatos nos Bairros do Carmo e do Caetê.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que atualmente é grande o número de reclamações por parte dos munícipes em razão da quantidade de cães e gatos soltos nas ruas dos Bairros do Carmo e do Caetê, e que essa situação pode vir a ser um risco a saúde pública.
Considerando que a Prefeitura Municipal, através do Centro de Zoonoses, já vem realizando Campanhas de Castração desses animais em nosso Município.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade do Centro de Zoonoses do Município realizar CAMPANHA de castração de cães e gatos nos Bairros do Carmo e do Caetê?
2. Em caso positivo, qual a previsão para que a campanha tenha início nos referidos Bairros?

3. Em caso negativo justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 17 de junho de 2013.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 17/06/2013 - 11:55:08 04945/2013
/cmj-